σιμὸν καὶ ἐώς χρείωνται οὐ τῇ ὥρᾳ ἐξ χειρούντα, οὐ καπαπλάγιας τῷ αἰδοκήτῳ, καπαλύουσι αὐτὸν πλοιοῦ.
ἄλλως τε γὰρ τὸ ἐμπειρόταπον τῆς ἀρατηῶν (αἱ ἔρωτις ἀκούω)
ἀκοντὸς ἡγουμένου, καὶ ἀσύρμου εἰς τεσφάστην λαβόντος
εἴπεις ὁρεῖσσον αὐτὸν ἡγεμόνιον. ἀγελούμενα δὲ αὐτὸν
θέλει ὁ πόλειος. τοῦ δὲ αὐτούρων τεσφάστης τὰ λεγομένα
καὶ αἱ γνώμαις ἵσταται, καὶ τοις ταχεοπιχερωπαῖς, οὐ
τοῖς γε ὅπτηροῦν ταχεοπιχερωπαῖς, ὃν ἀμιωσοῦται, μᾶλλον
περοβίωτας, ἰσοκινησίας ἡγεμόνος. ὅπερ αὖτις Α-
θηναῖοι πάσιν. ἐπέρχονται δὲ ηὗν ὡς ἐκ ἀμιωσοῦται-

τοῖς δικαιέσσαις καπεγκωκόπες ὅπερ αὐτοὺς ἐμὲ λακεδαιμο-
νίων ἐφθείρομε. εἰ δὲ ἴδοιει τοῦτο γνώμην τοιμάσσαντας,
τῷ αἰδοκήτῳ μᾶλλον αὐτοπλάγιεν ἢ τῇ θυσὶ τῷ ἀλη-
θινῷ δικαιειμένῳ. πιθανόν δὲ, μάλιστα μὲν τὰ τοιμάσσα-
τας, εἰ δὲ μὴ, ὁ πάχησα τούτας τὸ πλευρονομοντικόν
καὶ φθεγγίστηκα πάντα, τὸ μὲν καπεφρονεῖν τοῖς ὄπιστοντας,
τοῦ ἔργων τῇ αἰλού δεινωδαῖς, τὸ δὲ ἡδὺ ταῖς μεταφράσου-
σθετοικαὶ σύστασις τοιμάσσαντας αἱ ὅπτηροινδιάστας
ταχεοπιχερωπαῖς, γενομένα πάντα αἱ γνώμαις. οἱ δὲ αὐτοὶς ἐπίτρ-
χοι, τοὺς ἐν πλάκῃ οἴδε, ὅπερ ἡδὺ εἰσί, καὶ οὗτοι οὐ πάντα παρεπο-

Eadem Latine, ex Interpretatione Laurentii Vallæ, ab Henrico Stephano
aliquot in locis recognita.

Incredibilia quidem, quemadmodum alii nonnulli, videbor & ego forsitan apud vos dicere, classem contra nos utique venire. Nec me præterit, quæ supra fidem sunt, quia ea narrant nuntiantur, eos non modò non persuadere, verum etiam videri dementes. Sed non deterritus idcirco desinam, quum reip. periculum impendeat: quod persuasum habeam aliquid me exploratus afferre quam quemuis alium. Athenienses enim in nos (id quod vehementer admiramini) cum ingenti exercitu veniunt, tum nauali, tum pedestri, prætextu quidem Egestanorum societatis, ac Leontinos domū reducendi, re autem vera, Siciliæ auditate, & in primis urbis nostræ existimantes, si hac urbe potiantur, facilè se cæteris potituros. Itaque eis, tanquam propediem applicaturis, considerate quæ admodum ex præsentibus copiis pulcherrime resistatis, nec velitis contemnendo hostem, impræparati deprehendi, nec rem non credendo, omnia ducere omittenda. Quod sicut non incredibilia videntur hæc, is nolim vel audaciam eorum, vel copias reformidet. Neque enim magis laedere nos quam laedi à nobis poterunt: & quod magna cum classe veniunt, id non inutile nobis est, immo adeo utilius, multoque melius & erga alios Sicilienses, quippe qui metu illorum malent à nobis stare. Ac certè siue superauerimus istos, siue infecto, quod optant, negotio reiecerimus, (non enim vereor ne consequantur quod expectant) præclarissimi facinoris gloria nobis continget. id quod (vt mea fert opinio) sperare debemus. Etenim paucis classibus seu Græcorum seu barbarorum, utique procul à domo profectis, rectè successit. Nam neque numero superant eos qui urbem & loca finitima habitant, contra quos veniunt, vndeque in unum se præ timore congregantes: & si penuria rerum necessiarum in alieno solo male rem gerant, quanvis cladem magna ex parte ipsimet sibi inuixerint, tamen *victorie* famam relinquunt iis quibus arma intulerant insidiatiisque fuerant. Qua ratione isti ipsi Athenienses celebres facti sunt, quum Medus, tanquam qui contra Athenas iret, plerunque iniquitate fortunæ male pugnasset. Cui simile quiddam nobis euenturum non est desperandum. Quo magis audacter & quæ hic opus sunt præparemus, & ad Siculos mittendo, alios firmiores reddamus, aliorum societatem amicitiamque contrahere tentemus. In reliquam quoque Siciliam mittamus, ostendentes commune hoc periculum esse: neque ad hos tantum, sed etiam in Italiam, vt aut nobis in bello socii sint, aut ne recipiant Athenienses. Neque eò solùm, sed & Carthaginem mittere, satius mihi esse videtur, non enim fide carebit hoc apud illos, assiduo in metu agentes, nequando aduersus urbem suam veniant Athenienses. Itaque rati fortasse si hæc deseruerint, se futuros calamitatis participes, volent aut clam, aut palam, aut alio quoquis pacto nobis opitulari. Et certè posflunt vel maximè omnium qui nunc *rurum* potiuntur, si velint: quippe qui plurimū auri argentique possideant, vnde & bellum & cætera commodè administrantur. Mittamus præterea Lacedæmonia ac Corinthum oratum vt huc properèmittant auxilia, & illuc in Athenienses bellum moueant. Quodque ego in primis opportunum arbitror, etsi vos, vt pote iampridem desides, minimè ei acquiescat, tamē à me dicetur. Si enim voluerimus vniuersi Sicilienses, sin minus, maxima pars, deductis cunctis nauibus cu- duorum mensium cibariis occurrere Atheniensibus ad Tarentum & ad Iapygiam pro-

montorium, eisque demonstrare non sibi de Sicilia prius fore certamenquam de Ionio mari transundo: hoc facto nimirum eos maximopere deterrere possimus & ad cogitandum etiam atque etiam reuocare, nos quidem è sociali terra obuiam, vt nostram tueremur esse profectos: (excipiet enim nos Tarentum) at ipsis quum ingens pelagus sit transendum, difficile esse toti classi in tanto trāstu seruare ordinem, nobis verò facile factū fore breui spatio & ordine venientes inuadere. Quod si ad accelerandum cursum exoneratis nauibus confertisque venient, iam remigado defessos aggrediemur: sin hoc non placebit agere, licebit nos subducere Tarentum. Iidem si cum exiguo commeatu, tanquam ad nauale prælium, mare transferint, certè apud deserta loca penuria laborabit, & aut manentes obsidebuntur, aut, si abire conabuntur, cæterum apparatum derelinquent: & quū inexploratum habeant an à ciuitatibus recipientur, sollicito tamen animo erūt. Existimo itaque fore vt hac cogitatione aditū illis ad nos præcludente, ne soluant quidem è Corcyra, sed aut consultando illic mitten dóque qui speculētur quot numero simus, & quo in loco, in hyemis opportunitatem extractum iri, aut percusso inopinata re, à progrediendo desituros. Eo quidem magis quod (quantum ego audio) peritissimus inter duces eorū inuitus accépit hoc munus, libenter prætextū cæpturus, si quis iustus apparatus à nobis prodiisse conspiciatur. Certū autem habeo fore vt nuntiemur illis plures esse quam simus. At metes hominum ad ea quæ referuntur erigi solent, & ii qui priores aggreduntur, aut aggredientibus præsignificant se propulsaturos, maiorem illis metum incutint, eos in adeundis periculis sibi pares esse existimantibus. Id quod nunc Atheniensibus vsuueniet, qui in nos tendunt perinde ac non repugnaturos: neque immerito id sentiunt, quod se iuncti Lacedemoniis bello non vexauerimus. Iidem si præter opinionem suam audere nos viderint, magis ex ipsa re inopinata terrebūtur, quam quanta erit reuera nostra potentia. Mihi igitur dicto audientes estote, maximè quidem in eo quod dixi audendo: sin minus, in reliquis quæ ad bellum pertinet, primo quoque tempore apparandis: hoc vobis in animum inducentes, contemnere hostes inuidentes per fortia facta declarari: at verò eis qui res suas appararint cum metu, non sequis ac in periculo constituti, & hoc tutissimum existimarint fore vt id in maximam vtilitatem cedat. At hostes cum classe veniunt, atque adeo iam aduentant, & tantum non adsunt.

ATHENAGORAE ORATIO.

A R G V M E N T V M.

Hæc oratio superiori est aduersaria. Nam Athenagoras, qui tribunatum plebis gererat, & eloquentia gratiæque multùm poterat, expeditionem autem illam Atheniensium commentitiam putabat, grauitate in eos inuectus est hac oratione, qui in cōtraria erant sententia. Primum enim hanc opinionem labefactare conatur, quum opes Atheniensium despicit, Syracusanas altera ex parte euehit. Deinde illos rumorum autores increpat, atque affectati dominatus insinuat, eos ab iis consiliis deterret, & quid animi quidve consilii in Atheniensium aduentu (siquis sit) habere debeat, ostendit.